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Estimado Sefior Simun: 
 Dear Mr. Siman:
 

De acuerdo con la autorizaci6n contenida 
 Pursuant to the authority contained in
 
en el Acta de Asistencia al Exterior de 
 the Foreign Assistance Act of 1961, as

1961, y sus enmiernas, la Agencia para el 
 amended, the Agency for International
 
Desarrollo Internacional (de aquf en 
 Development (hereinafter referred to as

adelante denominada "A.I.D.") For este "A.I.D.") hereby amends the above
 
medio enmienda el Convenio de Cooperaci6n referenced Cooperative Agreement dated
 en referencia con fecha 31 de agosto de 
 August 31, 1987, with the Salvadoran
 
1987, con la Fundacion Salvadorena para Foundation for Social and Economic

el Desarrollo Econ6micc y Social (de aqui 
 Develcpment (hereinafter referred to as
 
en adelante denominada "FUSADES" o 
 "FUSADES" or "Grantee"), by obligating

"Beneficiario"), obligando la suma 
 the additional sum of t2,000,000,

adicional de *2,000,000, incrementando el increasing the total obligated amount of
 
monto total obligado bajo este Convenio this Cocperative Agreement from
 
de Cooperaci6n de $2,250,000 a $4,250,000. t2,250,000 to 4,250,000.
 

El nonto total estirado del Convenio de The total estimated amount of the
 
Cooperacion, sujeto a la disponibilidad Cooperative Agreement, subject to the
 
de fondos, permanece en $4,700,000. los availability of funds, remains
 
fondos aqui obligados ser6n utilizados de t4,700,000. Funds obligated herein will
 
acuerdo con el Nuevo Plan Financiero be used in accordance with the attached
 
Ilustrativo adjunto. 
 Revised Illustrative Financial Plan.
 

1. La Secci6n A., Prop6sito de ia 1. Section A., Purpose of Grant, of 
Donaci6n, del Adjunto 1 al Convenio de Attachment 1 to the Cooperative

Cocperaci6n, El Calendario, por este 
 Agreement, the Schedule, is hereby

medio se suprime en su totalidad y se 
 deleted in its entirety and the following

substituye por lo siguiente: 
 substituted therefor:
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El prop6sito de este Convenio de The purpose of this Cooperative
Cooperaci6n es el de proporcionar Agreement is to provide support forapoyo al Progranm de Fortalecimiento the Association Strengthening Programde Asociaciones y al Departamento de and the Department of Social and 
Estudios Economicos y Sociales de Economic Studies at FUSADESFUSADhS y para desarrollar la and tostrengthen the institutional capacitycapacidad institucional de FUSADES ofen FUSADES to support private sector apoyo a iniciativis del sector initiatives. Through this Agreement,privado. 
Por medio de este Convenio, 
 the Grantee will provide technical
e! Donatario brindar6 asistencia and financial assistance to
tecnica y financiera a asociaciones 
 Salvadoran business associations;empresariales salvadorefias; llevara a carry out economic and social policycabo investigaciones y analisis de studies; and develop thepol'ticas sociales y econ6Micas; institutional capacity to manage anddivulgara los resultados obtenidos; y support these programs, as moredesarrollara la capacidad specifically described in Attachmentinstitutional para administrar y 2 to the Cocperative Agreement,

apoyar estos programas, segun se entitled Program Description.

describe en forma ms especifica en
 
el Adjunto 2 al Convenio de
 
Cocperaci6n titulada, Descripci6n del

Programa.
 

2. Secci6n C.2., Mbnto de la Donaci6n y 2. Section C.2., Amount ofthe Grant andPags, del Adjunto 1 al Convenio de Payment of Attachment 1 to theCocperaci6n, El Calendario, por este Qoperative Agreement, the Schedule, ismedio se suprime en su totalidad y se hereby deleted in its entirety and thesubstituye por lo siguiente: following substituted therefor: 

dei'mas de los 2,250,000 obligados In addition to the t2,250,000
bajo el Convenio de Cocperacion obligated in the original Cocperative
original, la A.I.D. por este medio Agreement., A.I.D. hereby obligates anobliga t2,000,000 adicionales para additional $2,000,000 for programcubrir compromisos durante el peri6do commitments during the period setindicado arriba en el parrafo B.2. y forth in paragraph B.2. above and assegun se muestra abajo en el Nuevo shown in the revised Illustrative
Plan Financiero Ilustrativo. Financial Plan below. 

3. Secci6n C.2., Monto de la Donaci6n y 3. Section C.2., Amount of the Grant and'agos, del Adjunto 1 al Convenio de Payment, of Attachment 1 to theboperaci6n, El Calendario, por este Cooperative Agreement, the Schedule, isedio se enmienda agregando el prrafo 5. hereby amended by adding paragraph 5. as
Lcontinuaci6n: follows: 

5. E1 el caso de que los fondos de 5. In the event grant funds aredonaci6n sean utilizados para cubrir used to underwrite the cost oflos costos de las publicaciones, las publishing, any profits or royalties
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ganancias o beneficios obtenidos de therefrom shall be considered program
su venta se consideraran cmo income and shall not be credited toingresos para el programa y no se the Grant. For the purposes of thisacreditaran a esta Donaci6n. Para Grant, program income shall belos prop 6sitos de esta Donaci6n, los defined as gross income earned by theingresos del programa se definir~n Grantee related to projects financed 
como ingresos brutos del Donatario in whole or in part with U.S.
relacionado completamente 6 Government funds, excluding interest 
parcialmente con proyectos earned on advances of U.S. Governmentfinanciados por el Gobierno de los Program incomefunds. derived fromEMXJU, excluyendo los intereses the sale of publications or other
ganados sobre adelantos de fondos del 
 eligible services or fees shall be

Gobierno de los EEUU. Los fondos del used by the Grantee in furtherance of
 programa derivados de la venta de 
 the Project purpose, which includes

publicaciones u otros servicios o 
 strengthening the institutional
 
tarifas eligibles, seran utilizados capacity of FUSADES.
 
por el Donatario de acuerdo con los
 
propositos del Proyecto, el cual
 
incluye el fortalecimiento de la
 
capacidad institucional de FUSADES.
 

4. La Secci6n E., El Plan Financiero 4. Section E., Illustrative FinancialIlustrativo, del Adjunto 1 al Convenio de Plan, of Attachment 1 to the Cooperative
Cocperaci6n, El Calendario, por este Agreement, the Schedule, is hereby
medio se suprime en su totalidad y se deleted in its entirety and the attachedsubstituye con el Nuevo Plan Financiero Revised Illustrative Financial Plan
Ilustrativo adjunto. 
 substituted therefor.
 

5. La Secci6n K., Estipulaciones 5. 
Section K., Standard Provisions, of

Generales, del Adjunto I al Convenio de Attachment 1 to the Cooperative
Cocperaci6n, El Calendario, por este Agreement, the Schedule, is hereby
medio se enmienda suprimiendo la by deletingamended reference to Standardreferencia a la Estipulaci6n General No. Provision No. 22, required where
22, segdn sea aplicable, de las applicable, from the November 1984
Estipulaciones Generales para Donatarios Standard Provisions for Non-U.S.,
No-EEUU, No-Gubernamentales, de noviembre Non-Governmental Grantees, and insertingde 1984, y se incluye la siguiente the following reference to the Standardreferencia a la Estipulaci6n General 
 Provision on Publications, for Non-U.S.,

sobre Publicaciones, de las 
 Non-Governmental Grantees, effective

Estipulaciones Generalespara Donatarios 
 January 1, 1987: 
Sb-EEUU, No-Gubernamentales, efectivo a 
Dartir del lo. de enero de 1987: 

22. Publicaciones (mayo de 1986) 
 22. Publications (May 1986)
 

5. Ia Secci6n A., Titulo, del Pdjunto 2 6. Section A., Title, of Attachment 2 to
il Convenio de Cocperacion, Descripcion the Cooperative Agreement, Program 
lel Programa, por este medio se suprime Description, is hereby deleted in itsn su totalidad y se substituye por lo entirety and the following substituted 
-iguiente: 
 therefor:
 



-4-

Proyecto A.I.D. No. 519-0336, A.I.D. Private Sector Initiatives
 
Iniciativas del Sector Privado. 
 Project, No. 519-0336.
 

7. La Seccion B., Meta, del Adjunto 2 al 7. Section B., Goal, of Attachment 2 to
Convenio de Cooperacio-n, Descripci6n del the Cooperative Agreement, Program
Programa, se suprime en su totalidad y se Description, is hereby deleted in its
substituye por lo siguiente: entirety and the following substituted 
therefor: 

La meta del proyecto es contribuir a The gcill of the Project is to
los esfuerzos de estabilizaci6n y contribute to El Salvador's
recuperaci6n de El Salvador, stabilization and recovery efforts,principalnante al sostenimiento del leading to sustainable economic
crecimiento econrnico, el cual growth, which increases the
 
aumenta el bienestar de la ciudadania. well-being of its citizenry.
 

8. La Secci6n C., Pro 'sito, del Pdjunto 8. Section C., Purpose, of Attachment 22 al Convenio de Cocperaci6n, Descripci6n to the Cooperative Agreement, Program
del Programa, por este medio se suprime Description, is hereby deleted in its en su totalidad y se substituye por lo entirety and the following substituted
siguiente: 
 therefor:
 

El proposito de este Convenio de The purpose of this Cooperative
Cooperacion es el de proporcionar Agreement is to provide support for apoyo al Programa de Fbrtaleciemiento the Association Strengthening Programde Asociaciones y al Departamento de and the Department of Social andEstudios Economios y Sociales de Economic Studies at FUSADES, and toFUSADES y desarrollar la capacidad strengthen the institutional capacity
institucional de FUSADES en apoyo a of FUSADES to support private sectorlas iniciativas del sector privado. initiatives. Through this Agreement,Por medio de este Convenio, el the Grantee will provide technicalDonatario brindara asistencia tecnica and financial assistance, training,
y financiera, capacitaci6n, y otros and other services to Salvadoran
servicios a las asociaciones business associations; carry outempresariales salvadcreias; apoyara economic and social policy resea-ch
las actividades de investigaci6n y and analysis and dissemination
diseminaci6n de estudios de politica activities of FUSADES; and develop
econanica y social y las actividades the institutional capacity to managede divulgaci6n de FUSADES; y and support these programs.
desarrollard la capacidad de Financing this program of activitiesadministrar y apoyar estos will enable the Grantee to continue 
programas. El financiar este to contribute to improving
programa de actividades permitir4 que private/public sector relations and
el Donatario catinde ccntribuyendo the Salvadoran public's perceptions
al mejcramiento de las relaciones of the private sector, and toentre los sectores privado y pblico increase the participation of they a la percepci6n de la ciudadani'a private sector in the econany.,
salvadorefia respecto del sector
 
privado y aumentando la participaci6n
del sector privado en las actividades 
economicas.
 



-5

9. El Ajunto 3 al Convenio de 

Cocperaci6n, Esti xlaciones Generales, 

por este medio se enmienda suprimiendo la 

Estipulaci6n General No. 22, seguln sea 

aplicable, de las Estipulaciones 

Generales para Donatarios No-EEJU, 
No-Gubernamentales, de noviembre de 1984, 
e incluyendo la Etipulacion General 
sobre Publicaciones, de las 
Estipulaciones Generales para Donatarios 
No-EEUU, No-Gubernamentales,efectivo a
 
partir del lo. de enero de 1987 ajunta.
 

Esta Enmienda entrara'en vigencia a 

partir de la fe'ha en que se finne esta 

carta y se realiza con la condici6n que

los fondos seran administrados de acuerdo 

con los terminos y condiciones 

establecidos en el Convenio de 

Cocperaci6n original, excepto lo aqui 

enmendado.
 

SIrvase firmar el original y tres (3) 

copias de esta carta para acusar su 

aceptaci6n de este Convenio de Enmienda, 

y devolver el original y dos (2)copias a 

USAID/El Salvador. 


Atentamente, 


HenryH. 
Direct
 

Acknowledged- ........ 
(AcepName.'/, "-./!
 

(Nombe.Wkador Simin 
Title: P r esd-nte 
(Cargo) 
Date: Junio 23, 1988
 
(Fecha)
 

9. Attachment 3 to the Cooperative
 
Agreement, Standard Provisions for
 
Non-U.S., Non-Governmental Grantees, is
 
hereby amended by deleting Standard
 
Provision No. 22, Publications, required
 
where applicable, therefrom and
 
substituting therefor the attached
 
Standard Provision on Publications for
 
Non-U.S., Non-Goernmental Grantees
 
effective January 1, 1987.
 

This Amendment is effective as of the
 
date of this letter and is made on the
 
condition that the funds will be
 
administered in accordance with the terms
 
and conditions as set forth in the
 
original Cooperative Agreement, except as
 
expressly amended herein.
 

Please sign the original and three (3)
 
copies of this letter to acknowledge
 
acceptance of this Agreement Amendment
 
and return the original and two (2)
 
copies to USAID/El Salvador.
 

Sincerely,
 

so
 

John P. McAvoy
 
Grant Officer
 



IREVISED ILLJSTRAI FINANCIAL PLAN 
(NUEV0 PLAN FLNIAIERD IMSTRATIXV) 

ACTIVITY 
(ACTIV1DAD) 

PER AGREIMNT/ 
cONvENo DE 
COPERACION 

PAMM REPRD-
GRAR ED THIS 
A1DT/(ATIDAD 
RECMASI FICAIN 

N4 TOTAL/ 
NUEV TOML 

PREVIOUS 
OBLIGATION*/ 
CRLIGACIaNES 

PREVIAS 

AMXNT ADDED 
mHEIN/CANrI-
DAD REGADA 
ESTA EWIEDA, 

TOTAL OBLICA 
TED TO DATE 
TOTAL OBLI-
GADO AL DIA 

TO BE OBLIGATED/ 
CNIVmEND POR 

OBLIGAR 

I. JEES 

1. Personnel Costs 

(Personal) 
1,600,000 (165,000) 1,435,000 775,000 500,000 1,275,000 160,000 

2. Program Logistic Support 

(Apoyo Igistico al Program) 
156,750 77,250 234,000 45,000 100,000 145,000 89,000 

3. Equipment and Mterials 

(Equipo y Suministros) 

39,620 30,380 70,000 33,000 37,000 70,000 -

4. Technical Assistance/Training 

(Asistencia Trcnica/Capacitaci6n) 
917,485 62,515 980,000 567,485 412,515 980,000 

5. Invitational/Observationcal Travel 
(Viajes de Invitaci6n/Observaci6n) 

34,725 5,275 40,000 10,000 30,000 40,000 -

6. Publications 

(Publicaciones) 
132,420 4,580 137,000 36,000 69,926 105,926 31,074 

7. Seminars and Conferences 

(Seminarios y Conferencias) 

89,000 5,000 94,000 25,000 20,000 45,000 49,000 

8. Contingencies 

(Imprevistos) 
30,000 (20,000) 10,000 10,000 - 10,000 -

SUB-TOTAL tEES 3,000,000 3,000,000 1,501,485 1,169,441 2,670,926 329,074 

2083B 



REVISED ILUSTRATIVE FINANCIAL PAN
(NUEv PLAN FINANCIERO ILURATIVO) 

ACTIVITY 
(ACrIVIDAD) 

II. FORTAS 

PER REIEwr/
CONVENIO DE 

OOPERACIoN 

AMOUNT REPRO-
GRAMMED THIS 

AND/CNTIDAD 
RECLASIFICADA 

N TAL/
NUEVO TOTAL 

PREVICUS
OBLIGATIOXZ*/ 

OBUIZCIONES 
PREVIAS 

AMOUNT ADDEDHEREIN/CANTI-

DAD AGREDA 
ESTA 4IENDA 

TOTAL OBLIGATED TO DATE 

TOTAL OBLI-
GADO AL DIA 

TO
C 

_ 

BE OBLIGATED/
POR 

_I_,_. 

Personnel Costs 

(Personal) 

2. Program IDgistic Support 
(Apoyo Ingistico al Program) 

3. Equipment and Materials 

(Equipo y Suministros) 

4. Assistance to Associations 

(Asistencia a Asociacines) 

5. Invitaticnal/Observaticnal Travel 

(Viajes de Invitaci6n/Cbservaci n) 

6. Publications 

(Publicacicnes) 

7. Seminars and Conferences 

(Seminarios y Ccnferencias) 

Contingencies 

S(Imprevistos) 

243,080 

41,680 

32,900 

960,000 

177,220 

11,120 

204,000 

30,000 

66,920 

38,320 

7,100 

42,000 

2,780 

50,880 

(194,000) 

(14,000) 

310,000 

80,000 

40,000 

1,002,000 

180,000 

62,000 

10,000 

16,000 

70,000 

12,000 

20,000 

564,241 

59,074 

3,200 

10,000 

10,000 

240,000 

68,000 

20,000 

437,759 

-

58,800 

-

6,300 

310,000 

80,000 

40,000 

1,002,000 

59,074 

62,000 

10,000 

16,000 

120,926 

SJB-DTAL FORTAS 

T 0 T A L 

1,700,000 

4,700,000 

-

-

1,700,000 

4,700,000 

748,515 

2,250,000 

830,559 

2,000,000 

1,579,074 

4,250,000 

120,926 

450,000 

*Includes $786,241 of the original t2,250,000 previously unearmiarked by USAID/EI Salvador's Controller's Office.
(Incluye 786,241 de los $2,250,000 originales previamente registrados por la Oficina de Contabilidad de tSAID/EL Salvador). 
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